
Uppbörden 
Sedan Taxeringsnämndsordförandenas 

Riksförbund beretts tillfälle avgiva ytt­
rande över en inom finansdepartementets 
rättsavdelning upprättad promemoria med 
förslag till ändring i uppbördsförordning­
en i anledning av fastighetsskattens inar­
betning i den kommunala inkomstskatten, 
får förbundet meddela, att i de delar pro­
memorian berör taxeringsnämndernas ar­
bete förbundet icke funnit anledning till 
ermran. 

Beskattningsort 

Sedan Taxeringsnämndsordförandeaa5 
Riksförbund beretts tillfälle avgiva ytt­
rande över 1950 års skattelagssakkunnigas 
promemoria med förslag till ändrad lycielse 
av 60 § kommunalskattelagen samt anvis­
ningarna till samma pragraf, får förbun­
det meddela, att förbundet med hänsyn 
till de icke obetydliga lättnader i arbetet 
för taxeringsmyndigheterna förslaget in­
nebär tillstyrker detsamma. 

Underrättelse om fastighetstaxering 

Sedan Taxeringsnämndsordförandenas 
Riksförbund beretts tillfälle avgiva yttran­
de över en av 1950 års skattelagssakkun­
niga upprättad promemoria rörande änd­
ringar i taxeringsförordningen och för­
ordningen om rätt att av riksskattenämn­
den erhålla förhandsbesked i taxerings­
frågor, får förbundet anföra följande. 

Den föreslagna ändringen i 69 § om att 
underrättelse om vid allmän fastighets-
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taxering åsatt taxeringsvärde skall med­
delas ägare eller därmed likställd inneha­
vare av skattepliktig fastighet, vilkens 
adress är känd, kommer att förorsaka ett 
icke oväsentligt arbete. Även om under­
rättelseförfarandet såsom i promemorian 
antytts skulle kunna ordnas genom utnytt­
jande av .folkbokföriqgsavdelningarnas 
plåtregister, måste ett avsevärt manuellt 
arbete utföras. Enligt förbundets mening 
torde detta arbete icke kunna åläggas fas­
tighetstaxeringsnämndsordförandena med 
mindre anslag för biträdeshjälp för detta 
ändamål lämnas. 

I fråga om ändringen av 86 § vill för­
bundet erinra om den ändring av paragra­
fen, som föreslagits av de särskilt tillkalla­
de utredningsmännen i deras promemoria 
med utredning och förslag rörande debi­
tering och uppbörd av avgifter till den all­
männa sjukförsäkringen. 

1 specialmotiveringen till 124 a § har 
framhållits, att skäl för tillämpning av den­
na paragraf icke förelåge, då taxerings­
värde väl ändrats men den till kommunal 
inkomstskatt taxerade inkomstens storlek 
icke rönte inverkan av ändringen. För­
bundet ifrågasätter om icke detta borde 
komma till uttryck i lagtexten. 

I övrigt har förbundet intet att erinra 
emot de föreslagna ändringarna. 

Sjukförsäkringsavgifter 

Genom nådig remiss den 5 december 
1953 har Taxeringsnämndsordförandenas 
Riksförbund beretts tillfälle avgiva ytt­
rande över av särskilda utredningsmän 
upprättade promemorior med utredning 
och förslag rörande debitering och upp­
börd av dels avgifter till den allmänna 
sjukförsäkringen och dels arbetsgivares 
bidrag och avgifter till de obligatoriska 
sjuk- och yrkesskadeförsäkringarna m. m. 
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Jordbruksstatistiken 
Statistiska centralbyråns svar å TOR:s skrivelse 

Till svar å riksförbundets skrivelse till 
statistiska centralbyrån angående insam­
lingen och granskningen av uppgifterna 
om jordbrukares tillgångar och skulder 
enligt kungörelsen nr 788/1952 har cen­
tralbyrån meddelat bl. a. följande. 

Förbundet hade i sin skrivelse funnit det 
anmärkningsvärt, att taxeringsnämnds­
ordförandenas medverkan för komplette­
ring av uppgifterna påkallats långt efter 
det att taxeringsmatei;i;ilet insänts till 
länsstyrelserna. Med anledning därav har 
centralbyrån framhållit att, eftersom tid­
punkten då ordförandena skulle insända 

Förbundet har ansett sig böra begränsa 
sitt yttrande till att avse allenast de delar 
i promemoriorna, som beröra taxerings­
nämndernas verksamhet. I sådant avseende 
får förbundet anföra följande. 

Då grundavgift kan komma att påföras 
sjukkassemedlemmar tillhörande andra 
åldersklasser än dem, som är aktuella vid 
påföring av pensionsavgift, nämligen med­
lemmar som vid taxeringsårets början upp­
nått sexton års ålder samt medlemmar som 
uppnått högre ålder än sextiosex år, före­
slår utredningsmännen vissa ändringar i 
86 § taxeringsförordningen. Då dessa änd­
ringar synes ägnade att i viss mån under­
lätta arbetet med längdföringen, har för­
bundet intet att erinra emot förslaget. 

Utredningsmännen har erinrat om de 
varierande principer, efter vilka person­
urvalet verkställes vid tryckning av stom­
me till inkomstlängden över fysiska per­
soner inom olika län och olika lokala skat-

uppgifterna till centralbyrån fastställts till 
den 15 april, det skulle ha _varit praktiskt 
omöjligt att med tillgängliga resurser hin­
na genomföra en fullständig granskning 
av uppgifterna på den korta tid, som där­
efter återstod till dess ordförandena skulle 
insända taxcringsmaterialet till länsstyrel­
serna, även om uppgifterna inkommit till 
centralbyrån vid fastställd tid. Många ord­
förande insände emellertid inte uppgifter­
na inom den föreskrivna tiden ; så sent 
som den 16 juli saknades för hela riket 
c :a 1.200 uppgifter. 

Centralbyrån konstaterar, att många 

temyndigheters verksamhetsområden och 
påpekat nödvändigheten av att hädanefter 
med hänsyn till sjukförsäkringsavgifter­
nas debitering i längden medtaga alla fy­
siska personer, som under inkomståret fyl­
ler 16 år. Häremot torde ingen invänd­
ning kunna göras. 

Möjligheterna till kontroll i samband 
med taxeringen över att arbetsgivarna full­
gör skyldigheten att i föreskriven ordning 
redovisa använd arbetskraft har diskute­
rats av utredningsmännen. Ehuru utred­
ningsmännen i detta avseende endast för­
ordar att en utredning kommer till stånd, 
anser sig förbundet redan nu böra fram­
hålla, att taxeringsnämndernas medverkan 
vid en sådan kontroll med den nuvarande 
taxeringsorganisationen med nödvändig~ 
het måste medföra ett sådant intrång på 
det egentliga taxeringsarbetet, att allvar­
liga farhågor kan hysas för att detta arbete 
icke blir utfört med önskvärd effektivitet. 
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